2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 002/2017 de Pres-
tação de Serviços de Telefonia Móvel. PA R T E S : Fundação Centro
Universitário Estadual da Zona Oeste - UEZO e CLARO S/A. OBJE-
TO : Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, con-
tados de 22/05/2021 a 21/05/2022. VA L O R : R$ 9.095,76 (nove mil,

noventa e cinco reais e setenta e seis centavos). D ATA DE ASSI-
N AT U R A : 10/05/2021. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. PROCESSO ADMINISTRATI-
VO SEI N° E-26/002/09/2017.

Id: 2316033

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,

[...]

preço global, cujo objeto é a execução de obras de reforma das co-
berturas dos prédios principais do Campus da Universidade Estadual
do Norte Fluminense Darcy Ribeiro, localizado no Município de Cam-
pos dos Goytacazes/RJ, no valor estimado total de R$ 5.646.050,05
(cinco milhões, seiscentos e quarenta e seis mil cinquenta reais e cin-
co centavos), de acordo com o Edital e anexos, que estão à dispo-
sição dos interessados, em meio eletrônico, no sitio www.uenf.br ou
na Comissão Permanente de Licitação da UENF, sala 115, 1º andar
do Prédio E1 (Reitoria), à Avenida Alberto Lamego, nº 2000, Parque

[...]

RÊNCIA nº 02/2021 do tipo menor preço e regime de empreitada por
preço global, cujo objeto é a execução de obras de adequação à
acessibilidade (2ª etapa) do Campus da Universidade Estadual do
Norte Fluminense Darcy Ribeiro, localizado no Município de Campos
dos Goytacazes/RJ, no valor estimado total de R$ 10.583.049,19 (dez
milhões, quinhentos e oitenta e três mil quarenta e nove reais e de-
zenove centavos), de acordo com o Edital e anexos, que estão à dis-
posição dos interessados, em meio eletrônico no sitio www.uenf.br ou
na Comissão Permanente de Licitação da UENF, sala 115, 1º andar
do prédio E1 (Reitoria), à Avenida Alberto Lamego, nº 2000, Parque

[...]

ESTADUAL DO AMBIENTE- INEA E A EMPRESA HOBECO SUDA-
MERICANA LTDA. O B J E TO : O presente CONTRATO tem por objeto
a AQUISIÇÃO DE 25 (vinte e cinco) ESTAÇÕES HIDROMETEORO-
LÓGICA, na forma do termo de referência (ANEXO 1) e do instru-
mento convocatório. VA L O R : R$ 842.450,00 (oitocentos e quarenta e
dois mil quatrocentos e cinquenta reais). PRAZO: 12 (doze) meses,
contados a partir de 17/05/2021 desde que posterior à data da pu-
blicação do extrato deste instrumento no D.O., valendo a data de pu-
blicação do extrato com termo inicial de vigência, caso posterior à da-
ta convencionada nesta cláusula.

[...]

relativo à prestação de serviços do “PROJETO DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA DAS MARGENS DOS RIOS PARAÍBA DO SUL, BARRA
MANSA, BANANAL E BOCAINA, EM BARRA MANSA - RJ”, com fun-
damento no art. 57, § 1°, II da Lei nº 8.666/93, e na cláusula terceira
do contrato. VA L O R : R$ 1.327.580,89 (um milhão, trezentos e vinte e
sete mil quinhentos e oitenta reais e oitenta e nove centavos). PRA-
ZO: 11 (onze) meses, contados a partir de 15/05/2021 dando-se ao
contrato o prazo total de 32 (trinta e dois) meses. O prazo para a
execução dos serviços e de 11 (onze) meses, corridos e será con-
tados a partir da data 09/03/2021 dando-se a execução do contrato o